
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 81» 

660050, г. Красноярск, пер. Маяковского,9 факс, тел.260-50-27 

schl81@mailkrsk.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

13.12.2023 г.                                                                                                                    № 286 

«О назначении учителей-наставников» 

В соответствии со статей 57 Трудового кодекса Российской Федерации, положением 

«О наставничестве молодого специалиста» в муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении «Средняя школа №81», планом реализации целевой 

модели наставничества, утвержденной приказом № 139 от 08.04.2022г., в целях оказания 

методической помощи, содействия адаптации и профессионального становления молодых 

специалистов, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Елисееву Нели Алиевну, учителя начальных классов, назначить куратором программы 

наставничества молодых специалистов. 

2. Утвердить список на 2023-2024 учебный год наставников: 

- Соболева Елена Алексеевна 

- Болдырева Людмила Николаевна 

- Гордеева Анастасия Александровна 

- Головина Алена Александровна 
3. Утвердить пары наставничества: 

- Степанова Т.О., учитель начальных классов - Соболева Е.А., учитель начальных классов; 

- Жмуйдина А.А., учитель иностранного языка - Гордеева А.А., учитель иностранного 
языка; 

- Дайберт Н.М., учитель иностранного языка - Гордеева А.А., учитель иностранного языка; 
- Алейкина О.В., учитель начальных классов - Болдырева Л.Н., учитель начальных 
классов; 
- Бундина Н.П., учитель русского языка - Головина А.А., учитель русского языка. 

4. Учителям-наставникам продолжить работу с наставляемыми учителями по индивидуальным 

планам развития. 

5. Вновь назначенным учителям-наставникам: 

- совместно с наставляемыми учителями разработать индивидуальный план развития; 

- осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с индивидуальным планом 

развития и положением о наставничестве. 

6. Всем учителям-наставникам представить отчет о результатах наставничества на 

методическом совете в конце учебного года. 

7.  Контроль за исполнением приказа возложить на Битиньш Ю.А., заместителя директора по 

УВР.  

 

  Директор         Т.К. Назаренко 

 
 

С приказом ознакомлены: 

Алейкина О.В. 

Битиньш Ю.А. 

Болдырева Л.Н. 

Бундина Н.П. 

Головина А.А. 

Гордеева А.А  

 

Дайберт Н.М.  

Елисеева Н.А.  

Жмуйдина А.А.  

Соболева Е.А. 

Степанова Т.О. 

 

mailto:schl81@mailkrsk.ru

		2023-12-13T14:22:14+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 81"




